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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (Modelo 2022) 

En Pesos Dominicanos

Al Al

31/10/2024 30/11/2024

Descripcion

Activos

2,907,955,509.51 4,145,762,765.06Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

6,557,327,456.30 5,746,216,769.68         A valor razonable con cambios en resultados

           0.00            0.00         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

1,154,215,030.24 1,151,087,383.52         A costo amortizado

 310,376,647.34  187,109,999.26Operaciones de compra al contado con venta a plazos

           0.00            0.00Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Deudores por intermediación

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

   5,356,011.60    5,262,218.64Otras cuentas por cobrar

  29,457,150.09   29,653,691.72Impuestos pagados por anticipado

           0.00            0.00Impuestos Diferidos

   2,000,564.22    2,000,564.22Inversiones en Sociedades

 135,829,487.01  141,197,632.67Activos Intangibles

  93,647,204.86   92,116,722.92Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Derecho de uso

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

  16,286,665.90   18,017,385.67Otros Activos

--------------------------------- ---------------------------------

11,212,451,727.07 11,518,425,133.36TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================
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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (Modelo 2022) 

En Pesos Dominicanos

Al Al

31/10/2024 30/11/2024

Descripcion

   Pasivos

   

   Pasivos Financieros

 111,544,617.44  114,169,308.37     A valor Razonable

           0.00            0.00     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

           0.00            0.00         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

     575,681.88    1,457,569.74         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

8,386,607,501.48 8,568,810,650.27   Operaciones de venta al contado con compra a plazo

 142,180,749.37  196,423,599.92   Acreedores por intermediacion

           0.00            0.00   Cuentas por pagar personas relacionadas

     344,034.17      684,689.50   Otras cuentas por pagar

  38,969,050.00   39,438,100.00   Provisiones

 205,673,003.88  233,406,074.08   Acumulaciones y otras obligaciones

           0.00            0.00   Arrendamientos

           0.00            0.00   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

   

--------------------------------- ---------------------------------   

8,885,894,638.22 9,154,389,991.88   Total Pasivos

--------------------------------- ---------------------------------   

   

   Patrimonio

1,200,000,000.00 1,200,000,000.00   Capital

           0.00            0.00   Aportes para futura capitalizacion

           0.00            0.00   Acciones en Tesorería

  40,000,000.00   40,000,000.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reservas de capital

 312,896,829.85  312,896,829.85   Resultados acumulados

 773,660,259.00  811,138,311.63   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------   

2,326,557,088.85 2,364,035,141.48   Total de Patrimonio

--------------------------------- ---------------------------------

11,212,451,727.07 11,518,425,133.36TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================
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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS  (Modelo 2022) 

En Pesos Dominicanos

Desde el 01/01/2024 Desde el 01/01/2024

Hasta  el 31/10/2024 Hasta  el 30/11/2024

Descripcion

   Resultado por instrumentos financieros

1,626,741,311.38 1,773,497,193.51   A valor Razonable

 -15,446,589.35  -15,447,642.14   A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

-374,831,915.60 -420,577,114.42   A costo Amortizado

--------------------------------- ---------------------------------   

1,236,462,806.43 1,337,472,436.95   Total resultados por instrumentos financieros

--------------------------------- ---------------------------------   

   

   Ingresos por servicios:

           0.00            0.00   Ingresos por administracion de cartera

   9,873,155.01   11,085,070.24   Ingresos por custodia de valores

  44,909,040.29   44,909,040.29   Ingresos por asesorias financieras

           0.00            0.00   Otros Ingresos por servicios

--------------------------------- ---------------------------------   

  54,782,195.30   55,994,110.53    Total Ingresos por servicios

--------------------------------- ---------------------------------   

   Resultado por intermediacion

  15,281,544.76   15,515,709.46   Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles

 -32,368,900.17  -34,729,410.89   Gastos por comisiones y servicios

           0.00            0.00   Otras Comisiones

--------------------------------- ---------------------------------   

 -17,087,355.41  -19,213,701.43   Total Resultados por intermediacion

--------------------------------- ---------------------------------   

   Gastos por financiamiento

           0.00            0.00   Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos

    -908,485.56     -908,485.56   Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera

           0.00            0.00   Gastos por arrendamientos

--------------------------------- ---------------------------------   

    -908,485.56     -908,485.56   Total, gastos financieros

--------------------------------- ---------------------------------   

-501,766,066.25 -561,899,415.78   Gastos de administracion y Comercializacion

--------------------------------- ---------------------------------   

   Otros resultados

  40,647,118.03   38,163,320.46   Reajuste y diferencia de cambio

           0.00            0.00   Resultado de inversiones en sociedades

 -38,469,953.54  -38,469,953.54   Otros ingresos (Gastos)

           0.00            0.00   Operaciones descontinuadas (neto)

--------------------------------- ---------------------------------

   2,177,164.49     -306,633.08   Total otros resultados

--------------------------------- ---------------------------------

 773,660,259.00  811,138,311.63   Resultado antes del impuesto sobre la renta

           0.00            0.00Impuesto sobre la renta

--------------------------------- ---------------------------------

 773,660,259.00  811,138,311.63UTILIDAD DEL EJERCICIO

==================== ====================
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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

Estado de Otros Resultados Integrales 

En Pesos Dominicanos

Desde el 01/01/2024 Desde el 01/01/2024

Hasta  el 31/10/2024 Hasta  el 30/11/2024

Descripcion

ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES

 773,660,259.00  811,138,311.63   UTILIDAD DEL EJERCICIO

   

   Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

   

   Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:

           0.00            0.00   Revalorizacion de propiedades,planta y equipo

   

   Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:

           0.00            0.00   Activos financieros a valor razonable por patrimonio

           0.00            0.00   Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades

           0.00            0.00   Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

           0.00            0.00   Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales

           0.00            0.00   Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

   

 773,660,259.00  811,138,311.63TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO
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